МУ «Грозненский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СТ. ПЕТРОПАВЛОВСКАЯ»

(МБОУ «СОШ ст. Петропавловская»)

МХЬ «Грозненски КIДО»

Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат

«ПЕТРОПАВЛОВСКИ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЙДХЬ «Петропавловски ЙЙИ»)

ПРИКАЗ

30 августа 2024 г. № 28/1

ст. Петропавловская

Об организации работы пищеблока

по требованиям СП 3.1/2.4.3598–20

 На основании  письма Роспотребнадзора № 163 от 20.08.2021г., в

соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598–20

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию

и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)", п р и к а з ы в а ю:

1. Зам. директора по АХЧ, Лалаеву Л.А.:

- следить за содержанием пищеблока, организацией питьевого режима в школе;

- следить за соблюдением требований санитарного законодательства

персоналом пищеблока;

2. Персоналам пищеблока:

- соблюдать требования санитарного законодательства, в том числе

использовать при приготовлении блюд одноразовые перчатки, маски, шапочки,

соблюдать правила личной гигиены;

- регулярно и качественно проводить влажную уборку в пищеблоке (горячий

цех и обеденный зал), обратив особое внимание на поверхности и предметы,

которые имели наиболее частые контакты с руками.

3. Лалаеву А.Л., заместителю директора по ИКТ, разместить настоящий приказ

на официальном сайте школы и ознакомить с ним работников под подпись.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  М-С.М. Исмаилов

С приказом ознакомлены:

ФИО                                                   Подпись                                               Дата

		Исмаилов Магомед-Салах Магомедович
	Я являюсь автором этого документа